
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2017-1066-I 

Дана: 19. октобра 2017. године 

НОВИ САД 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања  Скупштине Града 

Новог Сада, на LVIII седници, 19. октобра 2017. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о именовању вршиоца дужности директора Културног центра 

„Руменка“, Руменка 

 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлог решења, који се доставља у прилогу, уврсти у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (20. 

тачка из сазива) на XXVII седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 19. октобар 2017. године 

и да га Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

 

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 

 

                       Дина Вучинић, с.р. 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 34. ст. 1. и 2, члана 36. став 1. и члана 37. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.), а у вези са чланом 34. и 35. Одлуке о оснивању 

Културног центра „Руменка“, Руменка („Службени лист Града Новог Сада“, број 9/17) и члана 24. 

тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 

43/08), Скупштина Града Новог Сада на __  седници__________2017. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

„РУМЕНКА“, РУМЕНКА 

 

I 

 

 ДРАГАНА МИЛОШЕВИЋ се именује за вршиоца дужности директора Културног центра 

„Руменка“, Руменка до именовања директора по основу јавног конкурса, а најдуже једну годину. 

 

II 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 34. ст. 1. и 2. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је 

прописано да установом културе руководи директор и да Скупштина Града Новог Сада именује и 

разрешава директоре установа културе чији је оснивач Град Нови Сад. 

Чланом 37. Закона о култури је прописано да оснивач може именовати вршиоца 

дужности директора установе, који може обављати ту функцију најдуже једну годину, да мора да 

испуњава услове за избор кандидата за директора установе из члана 36. став 1. наведеног закона, 

односно да има високо образовање и најмање пет година радног искуства у струци и да вршилац 

дужности директора установе има сва права, обавезе и овлашћења директора. 

Чланом 34. Одлуке о оснивању Културног центра „Руменка“, Руменка („Службени лист 

Града Новог Сада“, број 9/17) је прописано да ће до именовања директора, послове и овлашћења 

директора обављати Драгана Милошевић.Чланом 35. наведене одлуке је прописано да ова одлука 

ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 

примењиваће се када се обезбеде сагласности надлежних министарстава, као и донесу 

одговарајуће одлуке и други акти, у складу са законом.  

 Градска управа за културу је 18. октобра 2017. године обавестила Скупштину Града 

Новог Сада да су се 17. октобра 2017. године, односно даном ступања на снагу Одлуке о 

максималном броју запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 47/17) стекли услови за примену Одлуке о оснивању Културног 

центра „Руменка“, Руменка.  

 У складу са изнетим, Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна 

питања Скупштине Града Новог Сада је на LVIII седници од 19. октобра 2017. године 

констатовала да Драгана Милошевић испуњава прописане услове за именовање за вршиоца 

дужности директора Културног центра „Руменка“, Руменка и ради спровођења Одлуке о 

оснивању Културног центра „Руменка“, Руменка утврдила Предлог решења о именовању 

вршиоца дужности директора Културног центра „Руменка“, Руменка. 


